
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 18/04/2024 1

Proposta n. 175 COPIA

Area 1 SERVIZI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 333 del 18/04/2024

Oggetto: Determina n. 276 del 27/03/2024 - Incentivi Funzioni Tecniche art. 113 comma 3 d.lgs. 50//2016.
Rettifica impegno di spesa.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dell’Area 1 Servizi Generali, con Decreto n. 6 del
12/02/2024 con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale
dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla
L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;
la delibera di Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stato approvata la nota di aggiornamento
al DUP 2024/2026”;
la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione
armonizzato 2024/2026”
con delibera di Giunta Municipale n. 16 del 23/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024/2026 parte contabile;

Vista la Determina n. 44 del 19/01/2024 di liquidazione dell’incentivo per i lavori svolti ai sensi dell’art.7 del
Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del Fondo Incentivi per le Funzioni tecniche di cui
all’articolo 113 del Decreto Legislativo 50/2016 relativo ai “Lavori di rifacimento dell’asfaltatura dell’area
adibita a parcheggio in Via Bologna a Collesalvetti”;

Vista la Determina n.276 del 27/03/2024 con titolo “Incentivi Funzioni Tecniche art. 113 comma 3 d.lgs.
50//2016. Accertamento e impegno di spesa” con la quale si impegna l’importo di € 1.062,34 per gli Incentivi
Funzioni Tecniche sul Cap. 220/9 Impegno 2024.1474, oltre agli oneri CPDEL pari ad € 252,84 sul Cap. 220/10
Impegno 2024.1475, IRAP pari ad € 90,30 sul Cap. 245/2 Impegno 2024.1476 e € 590,96 a titolo di Fondo per
l’innovazione nel Cap. 290/10 Impegno 2024.1477;

Dato atto che, a seguito dell'inserimento degli importi degli incentivi tecnici nel software per la predisposizone



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 18/04/2024 2

dei cedolini del mese di Aprile 2024, il corretto importo dell'IRAP risulta essere superiore a € 0,01 rispetto a
quanto già impegnato, occorre procedere ad incrementare l'impegno 2024.1476 e ridurre l'impegno 2024.1477;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis d. lgs 267/2000, che con la sottoscrizione viene dichiarato

DETERMINA

Di rettificare la Determina n.276 del 27/03/2024 con titolo “Incentivi Funzioni Tecniche art. 113 comma 3 d.lgs.
50//2016. Accertamento e impegno di spesa”, come di seguito indicato:

capitolo 245/2 - 1.02.01.01.001
impegno 2024.1476
importo +0,01 €

capitolo 290/10 - 1.10.01.99.999
impegno 2024.1477
importo -0,01 €

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è Maurizio Lischi, che attesta di non versare in una
situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;
Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Generali, la
trasmissione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio on
line;
Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs.n.
33/2013;
Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, ai sensi dell’art.
120 del d.lgs. n. 104/2010 Codice Processo Amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 18/04/2024 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la determinazione N. 333 del 18/04/2024, il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Variazioni Impegni

Tipo
Variazione Impegno
(Aumento impegno)

Anno impegno
2024

N.impegno
1476

N.sub
0

N. provv impegno
0

Fornitore
DIPENDENTI E ASSIMILATI

Data Impegno
17/04/2024

C.F./P.IVA Fornitore

Indirizzo Fornitore CIG Importo variazione
0,01

Importo aggiornato Impegno
90,31

Tipo
Variazione Impegno

(Economia)

Anno impegno
2024

N.impegno
1477

N.sub
0

N. provv impegno
0

Fornitore
DIPENDENTI E ASSIMILATI

Data Impegno
17/04/2024

C.F./P.IVA Fornitore

Indirizzo Fornitore CIG Importo variazione
-0,01

Importo aggiornato Impegno
590,95

Collesalvetti, 18/04/2024 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 333 del 18/04/2024 4

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 18/04/2024 al
03/05/2024.

Collesalvetti, 18/04/2024

L'incaricato
VIOLA FRANCESCO


